
 

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

 

 

 

D.D. N. 75 
 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

  

VISTO  che il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione è 

sede amministrativa del Dottorato associato in “Leadership, Empowerment, and 

Digital Innovation in Education and Learning" (LEDIEL), in corso di 

accreditamento per il XXXIX ciclo, il cui Coordinatore pro-tempore è il Prof. 

Michele Baldassarre; 

 

VISTO  il D.M. n. 117 del 02 marzo 2023 e in particolare l’ambito del PNRR Misura 4 

componente 2: “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di 

dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e 

promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese”; 

 

PRESO ATTO della disponibilità della Dotslot S.r.l. nella persona dell'Avv. Fabrizio Marra de 

Scisciolo, in qualità di Legale Rappresentante a: 

1. Versare l’importo di € 30.000,00, a titolo di cofinanziamento, pari al 50% 

del costo unitario per una borsa di dottorato; 

2. Cofinanziare, al fine di soddisfare i propri fabbisogni di ricerca e 

Innovazione; 

3. Co-progettare il percorso formativo in accordo con l’Università; 

4. Accogliere il dottorando titolare di borsa di studio per l'intera durata della 

sua permanenza, come indicato nella proposta (per sei mesi), presso le 

proprie strutture; 



 

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

5. Supportare la ricerca del dottorando titolare della borsa di studio 

permettendo l’accesso alle attrezzature e ai laboratori richiesti per condurre 

le attività di ricerca proposte; 

6. Svolgere attività di formazione finalizzate a migliorare le conoscenze 

personali e professionali del dottorando; 

 

RILEVATO in particolare che la Società precedentemente citata intende sostenere il progetto 

dal Titolo: “Valutazione dell’impatto educativo di Verse, Istruzione e Formazione 

nel metaverso” relativo al D.M. n. 117 del 02 marzo 2023, nell’ambito del quale, 

per i dottorandi selezionati, è fatto obbligo di svolgere un periodo di studio e di 

ricerca presso imprese ed un periodo di studio e ricerca all’estero. 

 

DECRETA 

 

  

di accettare l’importo di € 30.000,00 da parte della ditta Dotslot S.r.l. Impresa Sociale, con sede legale 

in Roma viale dei Promontori 440, codice fiscale e Partita IVA 02263960813, a titolo di 

cofinanziamento, pari al 50% del costo unitario per una borsa di dottorato, da utilizzare a sostegno del 

progetto dal Titolo: “Valutazione dell’impatto educativo di Verse, Istruzione e Formazione nel 

metaverso” nell’ambito del D.M. n. 117 del 02 marzo 2023 e in particolare l’ambito del PNRR Misura 

4 componente 2: “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi 

che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori 

dalle imprese”. 

 

 

Bari, 19/05/2023 

 

  

La Direttrice del Dipartimento 

F.to Prof.ssa Loredana PERLA  

 


